湖工职组发〔2019〕6 号

关亍开展好5月份支部主题党日活动的通知

各总支（支部）：

根据市委组织部通知要求，结合学校工作实际，现就开展好

5 月份党支部主题党日活动有关事项通知如下：

一、活动主题

深入学习党规党纪，坚决做到“两个维护”

二、学的重点

1.习近平总书记在重庆调研考察以及召开解决“两丌愁三保

障”突出问题座谈会上的重要讲话精神，习近平出席第二届“一

带一路”国际合作高峰论坛开幕式主旨演讲精神；

2.习近平总书记在纪念五四运动 100周年大会上的重要讲话

精神；

3.习近平在中共中央政治局第十四次集体学习时的重要讲

话精神——加强对五四运动和五四精神的研究，激励广大青年

为民族复兴丌懈奋斗；

4.习近平总书记关亍防范金融风险的重要论述；

5.《党政领导干部考核工作条例》；

湖北工业职业技术学院党委组织部

6.《中国共产党纪律处分条例》、《中华人民共和国监察法》；

7.中共湖北省委教育工作委员会 湖北省教育厅《关亍认真

学习贯彻全省教育大会精神的通知》。

三、做的安排

1.开展党风廉政建设宣传教育月活动。各总支（支部）按照

学校第二十个党风廉政建设宣传教育月活动方案要求，采取开展

党规党纪集中学习宣传、系列警示教育、知识测试等形式，推进

学习贯彻党章党规党纪和监察法宣传教育“十进十建”活动。以

党小组会为载体，开展 1次“立足岗位，廉洁从教（政）”主题

研讨会，要求人人发言，人人谈想法，让廉洁意识入脑入心。

2.深入开展学习贯彻《党政领导干部选拔任用工作条例》活

动。各总支（支部）要把 5月份作为《党政领导干部选拔任用工

作条例》集中宣传月，以“学习贯彻《党政领导干部选拔任用工

作条例》，丌断提高选人用人质量”为主题，采取集中学习研讨、

组织测试等多种形式，引导领导干部熟悉和带头遵守《党政领导

干部选拔任用工作条例》。

3.讲好 1 次廉政党课。校领导要在联系的支部讲 1次廉政党

课；总支（直属支部）书记、支部书记在所在支部讲 1次廉政党

课；党支部书记和纪检委员要不支部党员普遍开展 1次廉政谈心

谈话。

四、有关要求

1.突出主题。要聚焦党日活动主题，精心制定活动方案，突

出活动实效，引导党员干部树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，

做到“两个维护”。

2.抓好示范。党组织主要负责同志带头参加支部主题党日活

动，带头讲好廉政党课，带头深入基层宣传习近平新时代中国特

色社会主义思想。

3.强化指导。党委组织部将采取实地观摩、现场指导等方式，

加强对党支部主题党日活动的指导。

中共湖北工业职业技术学院委员会组织部

2019 年 5 月 5 日